
Contacto

Teléfono +34 965530557
Fax +34 965531769
Correo Electrónico secretaria@vilademuro.net

Dirección Postal

Placeta Molina, 4
(03830) Muro de Alcoy España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1366/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2023 a
las 13:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Muro de Alcoy
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=77l4J%2BMhJ4kQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de apoyo a los servicios de ayuda a domicilio en Muro de
Alcoy

Contrato administrativo de apoyo a los servicios de ayuda a domicilio en Muro de AlcoyDescripción 
Valor estimado del contrato 53.284 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.188,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.220 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=77l4J%2BMhJ4kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

placeta Molina, 4
(03830) Muro de Alcoy España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASISHOGAR ALBACETE,S.L.
NIF B02521946
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.220 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.188,8 EUR.

Motivación

Motivación presenta la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro de los quince días siguientes a contar desde la notificación de la adjudicación al conjunto de
licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Muro de Alcoy

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19a53a2d-f846-4326-b269-3eda60d091f0


Lugar

Sala de Reuniones

Dirección Postal

Placeta Molina, 4
(03830) Muro de Alcoy España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/03/2023 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones

Dirección Postal

Placeta Molina, 4
(03830) Muro de Alcoy España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/03/2023 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Reuniones

Dirección Postal

Placeta Molina, 4
(03830) Muro de Alcoy España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/03/2023 a las 12:30 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/02/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a) oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: P= Pm x Mo/OfExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

b) Formación a los cuidadores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

c) Limpiezas generales de choque
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de intervención
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zkLKVYcu0k2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000011481839 |  2023-062187 | Thu, 17 Aug 2023 13:38:36:917 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117423119656638836782919129892233438869 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zkLKVYcu0k2mq21uxhbaVQ%3D%3D

